ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
Casa de Epitácio Pessoa

GABINETE DO DEPUTADO FRANCISCO MENDES CAMPOS

Assembleia Legislativa do Estado da Paraíba

Praça João Pessoa, S/N - Centro - João Pessoa - PB. CEP. 58.013-900 – fone: (83)3214.4541

e-mail: dep.chicomendes@al.pb.leg.br

    O Deputado Estadual que este subscreve, com amparo no

Regimento Interno e após anuência do Plenário, REQUER que seja encaminhada

manifestação de Apelo ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado da Paraíba, ao

Secretário de Estado de Infraestrutura e Recursos Hídricos e ao Presidente da CAGEPA,

solicitando a adoção das providências necessárias no sentido de solucionar, de forma

emergencial, a falta de água para o abastecimento humano dos moradores do Sítio

Vazante, localizado no Município de Carrapateira.

JUSTIFICATIVA:

     Nosso gabinete recebeu encaminhamento das lideranças

políticas do Município de Carrapateira, na pessoa da Prefeita Municipal, solicitando

nosso apoio parlamentar no sentido de postular junto ao governo estadual, ações no

sentido de solucionar, de forma emergencial, a falta de água para o abastecimento

humano dos moradores do Sítio Vazante, localizado no Município de Carrapateira.

    Dezenas de famílias que residem naquela localidade estão

sendo sofrendo com a falta de água e que, no momento, estão sendo abastecidas por

meio de carros-pipas, que nem sempre o abastecimento é regular e suficiente.

REQUERIMENTO nº __________ /2023

Autor: Deputado Estadual Francisco Mendes Campos - PSB

5.191

ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
Casa de Epitácio Pessoa

GABINETE DO DEPUTADO FRANCISCO MENDES CAMPOS

Assembleia Legislativa do Estado da Paraíba

Praça João Pessoa, S/N - Centro - João Pessoa - PB. CEP. 58.013-900 – fone: (83)3214.4541

e-mail: dep.chicomendes@al.pb.leg.br

     Como alternativa para solucionar o problema da falta de

água naquela localidade, seria a utilização da adutora que abastece a cidade de

Carrapateira.

    O presente pleito é justo e merece o apoio do governo

estadual.

    Assim sendo, objetivando levar a efeito este pleito, cumpre-

me contar com o apoio de meus distintos Pares, com a deliberação favorável à sua

aprovação.

    Assembleia Legislativa, Sala das Sessões, 01 de agosto de
2023.

             FFrraanncciissccoo  MMeennddeess  CCaammppooss
                          Deputado Estadual - PSB

		2023-08-01T10:09:00-0300
	FRANCISCO MENDES CAMPOS:52641058472